Mirae sunt bellorum fæcias.

Isuri sagittas. Nihil arduum oculib;.

imperat. Isaurorum ex agmine desumptis comitibus, petram statim ut latius aperiret, & imprimis caueret, ne cui eius rei sensum præberet. Paucares verò Isauris extemplo delectis ad id perdoneis, aquæ ductum cum his simul & occulte ingreditur. Cumque demum ad locum venissent, ubi petra in angustum coibat, mox opus agressi, non dolabris hanc aut bipennibus excidebant, ne forte ex sonitu fragoreq; hostibus proderent quæ gererentur, sed ferreis acuminatisque instrumentis, foramen crebrius elimando abradendoque, breui iam effecere, ut vir thorace obductus & clypeum gestans, libere ea transmearare sat posset. Cum itaq; egregie se universa haberent, subiit Belisario cogitatio animum, quod si præliando exercitui esset, & vi eæ urbs inuadenda, non nisi magna suorum cum clade id fieri posse, & ciuitati carera occurrura, quæ in captas urbes geri per hostes solent. Vnde Stephanum statim ad se euocatum his verbis assatur: *Vidi equidem sepè urbes expugnari & capti, & qualia a vitoribus capte iam patuantur sat calleo.* Nam & milites ipsi sine ullo etatis respectu occidunt quos in eo furore offenderint, matres familiisque tam fœde afficiunt, ut mortem sibi efflagitantibus illaturos se negent. Nam dum ad iniuriam servandam trahuntur, & militum inferire coguntur libidini, indecora omnia tolerant, & admodum miseranda: puerique vix dum ablactati, ab his abducuntur in seruitutem, quos omnium infensiissimos habent, et quorum manus paterno respersas sanguinē conficcentur. Preterea, amantissimè Stephanus, inieclum per urbes ignem, & flagrantia teat a nunc meminisse, quo ut res ceteræ dependuntur, ita & urbis nitor & pulchritudo dehonestatur. Hæc ipse omnia cum veluti in speculo Neapolim videam nil secundum perperfuram, ac cetera sint capte urbes perpresso, huius simul ac vestri me miseret. Machine mihi, ut vides sunt comparatae, quibus fieri non potest non vibem hæc capi excindique,

*Belisarij hu  
manitas &  
prudentia.*

dique. Ciuitatem itaque vetustissimam, & incolas Chri- Obtestatio  
stianos Romanosque ut ab antiquo iam nactam, i.e. & Belisarij.  
ad id temporis intrasē continentem, in miseram hanc for-  
tunam incidere, haud quaquam optauerim, presertim cum  
in meam sit illa omnino Romanorum praefecti potesta-  
tem ventura, & in meo exercitu barbarorum ingens sit  
multitudo, qui fratres propinquosque ante haec mœnia  
amisere, & i.circos si urbem hanc ceperim, istorum svenare  
iram nil quierō. Quamobrem quandiu in vestro arbi- Ad obſiſſos  
trio est eligere posse, que vobis conducant, & que po- clemens ex-  
tiaria ſunt facere, vobis consulite, & futuram declinate  
calamitatem; que ſi, uti par est, in vos demum reciderit,  
non iure fortunam eſtit, ſed vos ipſos inciſaturi. Post hec  
Belisarius dicta Stephanum ad ſuos remiſit, qui vbi  
Neapolitanæ plebis in medium venit, lacrymans  
fermè & gemebundus renunciauit, que a Belisario  
accepilſet. Tum illi identidem aſſeueraſe, Neapoli- Pertinacia  
tanos immunes & liberos eſſe, nec Imperatori Ro- Neapolita-  
mano in seruitutem quandoque ſe dedituros, nec norum, quos  
Belisarium quoquā pacto vereri, nec illi proſuſus Dei viāclā  
cedēdum decernere. Tunc Belisarius ſui ut urbem punire de-  
per aquæductū inirent, tem ita conſtituit. Viros  
quidem ad quadringtonos, primis fermè tenebris  
deligir, hisque Magnū praefecit, qui equitum tur- Quo modo  
mas durat: huic Ennem comitem addit Isau- capta Nea-  
rōrum tūc ducem, thoraces deinde ſibi omnes de- polis.  
fumere, clypeos, enſesq; iubet, & quoad ipſe ſignū  
dediſſet, quiescere: acciōque Beſſe apud ſe ut ma-  
nereret iniunxit, Magnum deinde & Ennem que fie- Summi du-  
ri in praesentia veſit commonefacit, & eam hiſ ædi- ci in exer-  
ſificij partem oſtendit, quam antea ruperat, ynde in citu eſt in-  
aquæductū facilis patebat ascensus. Post haec im- ferioribus  
perauit, ut quadringtonos illos, quos ſibi ductādos praescribere  
dediſſet, extinctis luminibus in urbem immitte- que in ma-  
rent, duosq; qui tuba canere egregie percallerēt, cū ti reb ſunt  
hiſ ſimul dimiſit, ut vbi intra mœnia perueniſſent, peragenda  
digneſ.